1

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE MANAUS DE 3ª CLASSE
EDITAL Nº 7 – PGM/MANAUS, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS

torna público o resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador do Município de
Manaus de 3ª Classe.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10002698, Adriano Cezar Lins Carlos, 0.70 / 10000489, Afranio Rodrigues de Amorim Abras, 2.30 /
10002649, Aghata Ferreira, 2.20 / 10003255, Airton Ferreira Pacheco Segundo, 0.00 / 10001679, Alddie
Anderson D Lima, 0.00 / 10005361, Alex Humboldt de Souza Ramos, 0.00 / 10003810, Alexandre Costa
de Oliveira, 0.00 / 10003582, Allen Kardec Feitosa Oliveira, 0.00 / 10000027, Allyson Masaji Guimaraes
Kato, 3.60 / 10000022, Amanda Souza de Castro, 1.10 / 10005683, Amanda Vieira de Souza, 0.00 /
10002037, Ana Carolina Augusto Chaves dos Santos Pereira, 1.20 / 10002793, Andre Barbosa Assam,
0.00 / 10002948, Andre Felipe Pedrosa Pereira Lima, 0.50 / 10002032, Antonia Marilia Marques de
Franca, 3.40 / 10001930, Antonio Karlos Duarte Souto Junior, 0.60 / 10001172, Arthur Ferreira Veiga,
0.60 / 10001054, Arthur Leonardo dos Santos Araujo, 0.00 / 10000039, Arthur Marcel Batista Gomes,
0.00 / 10000031, Barbara Fernandez de Bastos, 3.00 / 10000770, Barbara Moreira Mazza, 0.00 /
10004455, Bernardo Figueira Raposo da Camara, 1.90 / 10002503, Bianca Macedo Fernandes, 0.00 /
10000946, Bruno Oliveira Quinto, 0.00 / 10001093, Carlos Alberto Valente Gonzalez, 0.50 / 10003952,
Caroline Cavalcante Barros, 0.00 / 10001972, Cesar Augusto Dias Rosa, 0.00 / 10004963, Cesar Roney
Goncalves de Andrade Filho, 0.00 / 10000823, Cintia Barrocas Tavares, 0.00 / 10003373, Ciro Ciarlini da
Costa, 0.00 / 10002585, Clarindo Jose Lucio Gomes Junior, 2.70 / 10001522, Daniel Augusto Silva
Resende, 0.70 / 10003025, Dayane Fernandes Siqueira, 0.00 / 10004846, Deonisio Braun, 0.00 /
10003390, Diego Thialles Carvalho Barros, 0.00 / 10000258, Dioghenys Lima Teixeira, 0.90 / 10003203,
Diogo Cardoso Silva, 0.00 / 10001286, Dyego Brandao e Silva, 0.00 / 10002668, Eduardo Alves Marinho,
5.40 / 10002990, Eduardo Quezado do Nascimento Araujo, 0.00 / 10003594, Elias Cruz Lima Junior, 5.20
/ 10001958, Emerson Diego Santos de Vasconcelos, 0.00 / 10002308, Evelinn Flores de Oliveira, 4.90 /
10003532, Expedito de Oliveira Leite Filho, 0.00 / 10000244, Fabricio Carvalho Amorim Leite, 2.50 /
10000012, Felipe Carneiro Chaves, 0.60 / 10002358, Fernando Lucas Sousa Costa, 0.00 / 10004707,
Francisco Jose Grana de Almeida Junior, 2.50 / 10005865, Geanclecio dos Anjos Silva, 0.00 / 10001575,
George Oliveira Montes, 1.50 / 10000979, Geraldo Uchoa de Amorim Junior, 3.10 / 10001647, Giliana
Florido da Silva, 2.50 / 10003682, Guilherme Anacleto Lourenco Coelho, 0.00 / 10000290, Guilherme
Gomes Oliveira, 0.00 / 10005129, Gustavo Felkl Barchet, 4.30 / 10001410, Gustavo Troccoli Carvalho de
Negreiros, 0.50 / 10003332, Gyancard dos Santos Moura, 0.00 / 10000155, Ingrid Emmerich Hott, 2.30 /
10000841, Isabelle Monique Ferrarezi, 0.00 / 10002488, Jefsson do Nascimento Ferreira, 0.60 /
10000729, Joana Karen Wanderley Pinto, 1.10 / 10001324, Joanelson Moreira dos Santos, 0.00 /
10000600, Joao Afranio Montenegro Junior, 4.10 / 10003478, Joao Paulo Simoes da Silva Rocha, 2.70 /
10000347, Joao Victor Pereira Martins da Silva, 4.70 / 10000329, Joao Vitor Fogolin, 3.10 / 10001757,
Jose Antonio Francisco de Sousa, 0.00 / 10000116, Jose Augusto Alexandria Alves, 0.00 / 10002551, Jose
Lupercio Ramos de Oliveira Junior, 3.50 / 10005143, Josevan Carmo da Cruz Junior, 0.20 / 10003794,
Juda Ben Juda Pompeu Bessa, 0.00 / 10002922, Julia Maria Leal dos Santos, 0.00 / 10002806, Julia Reis
Mendonca, 0.00 / 10000504, Juscelino da Silva Nascimento Junior, 3.00 / 10002003, Kaio Silva de Mello,
0.00 / 10003245, Kaiser Guilherme Barreto de Melo, 0.00 / 10000712, Karoline Bezerra Maia, 0.00 /
10000393, Keily Cristiny Azevedo Leite, 0.00 / 10004485, Kelmy de Araujo Lima, 4.50 / 10000015, Kevin

2

Camelo da Cunha, 0.00 / 10002164, Kimberly Sobrinho de Sousa, 0.90 / 10003022, Laiz Araujo Russo de
Melo, 2.90 / 10004807, Laynon Sousa Guedelha, 0.00 / 10004052, Ligia Dantas da Silva, 2.00 /
10002748, Luan Chaves Sobrinho, 3.50 / 10000153, Lucas Grangeiro Bonifacio, 2.50 / 10002572, Lucas
Paulo de Souza Araujo, 2.10 / 10000247, Lucas Tembra Lima, 0.00 / 10005005, Luciana Pimenta Pires,
0.00 / 10000805, Luciano dos Santos Freitas, 2.90 / 10001444, Luis Cabral Morais, 0.40 / 10000866,
Maisa Bernachi Baptista, 1.00 / 10005621, Manoel Humberto Ferreira Junior, 0.00 / 10000182, Marcio
Chaves Guedes, 0.00 / 10000114, Marcio Nascimento Lopes, 0.00 / 10000092, Marcus Vinicius Moura
Marques, 3.10 / 10003023, Maria Alice Lopes Leda, 2.30 / 10002977, Maria Fernanda Vianez de Castro e
Cavalcanti, 0.90 / 10003507, Mariana Mendes Pereira, 0.00 / 10000233, Marjorie Brenda Gouveia Rocha
Torres, 3.40 / 10001921, Mateus Roberto Papa Gasparini, 2.50 / 10005230, Mateus Severiano da Costa,
1.20 / 10002194, Mayara Rayanne Oliveira de Almeida, 3.40 / 10001783, Murilo Macedo Cavalcanti,
0.00 / 10004479, Otavio Bezerra Meireles, 0.00 / 10003344, Paulo Juliano Roso Teixeira, 0.00 /
10001828, Paulo Ricardo Dahrouge Alecrim, 0.00 / 10005507, Pedro Garcez Correa da Silva, 0.00 /
10001731, Pedro Ricardo Pinto da Silva, 0.70 / 10001300, Philippe Castro Firmino, 1.50 / 10001033,
Raffael de Santana Lima, 0.90 / 10000997, Raissa Tofani Barbosa, 0.00 / 10001152, Raquel da Silva
Borges, 1.00 / 10003151, Rebecca Ribeiro de Mattos, 0.00 / 10005795, Renan Baptista Cordeiro, 0.00 /
10000078, Renan Santos de Oliveira, 0.00 / 10001794, Renan Taketomi de Magalhaes, 3.40 / 10001334,
Renata Maria Rocha de Vasconcelos Lucena, 2.70 / 10004303, Renata Rocha Silva Fialho, 0.00 /
10005058, Renato Alves Gomes, 0.50 / 10001428, Renato Ferreira Ribeiro Matta, 2.60 / 10000327,
Reyson de Lima Ferreira, 0.00 / 10000289, Ricardo Kaneko Torquato, 3.70 / 10001298, Rodrigo Arruda
de Carvalho, 0.00 / 10000242, Rosimeire Oliveira Nascimento, 0.00 / 10000165, Ruan Henrique Loureiro
Moura, 0.00 / 10003116, Samuel Almeida Bittencourt, 0.90 / 10004947, Samuel Hebron, 1.70 /
10003993, Samuel Rodrigues Freires, 3.40 / 10002059, Silvio Roberto Soares Possidonio Junior, 0.00 /
10001025, Sorencia Madeira de Vaswconcelos, 0.00 / 10000044, Tamires Menezes, 1.80 / 10002282,
Tamiris Saraiva de Carvalho, 2.10 / 10002244, Thais Feitosa Fonteles, 0.00 / 10004123, Thais Oliveira
Maia, 0.20 / 10000554, Thayna Cruz de Mesquita, 2.50 / 10003645, Thiago Calandrini de Oliveira dos
Anjos, 0.30 / 10001502, Thiago Menezes Santana, 0.00 / 10002156, Thiago Tavares de Oliveira Dantas,
0.00 / 10000713, Tiago Gomes da Cunha, 0.00 / 10001234, Victor Augusto Soares Freire, 0.00 /
10004406, Victor Meneses de Carvalho Coelho, 0.00 / 10000590, Willams Cavalcante do Nascimento,
0.00 / 10005520, Yasmin Almeida Barreto de Souza, 0.60 / 10003871, Ynna Breves Maia, 3.10.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10000275, Breno Honorato Nascimento, 2.60 / 10002770, Jose Romulo Placido Ii, 2.20 / 10005069,
Nazareno Nunes Rodrigues, 0.00 / 10003891, Pedro Liberato Mesquita Palmeira Filho, 0.00 / 10005046,
Rafael Feres de Souza Hanna, 1.60.
1.1.2 Resultado provisório na avaliação de títulos do candidato sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato e nota provisória na avaliação de títulos.
10006050, Wellington de Almeida, 2.50.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 19 de setembro de 2018 às 18
horas do dia 20 de setembro de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_manaus_18_procurador, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.

3

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PGM/MANAUS, de 30 de janeiro de 2018, ou com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de convocação para a perícia médica dos
candidatos que se declararam com deficiência será publicado no Diário Oficial do Município de Manaus
e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgm_manaus_18_procurador, na data provável de 5 de outubro
de 2018.
3.2 A perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência será realizada na data provável
de 14 de outubro de 2018.

ANA BEATRIZ DA MOTTA PASSOS GUIMARÃES
Presidente da Comissão do Concurso